
R.P. n. 1189
Scadenza 21/12/2012

IL MESSO
(Maria Grazia TACCONE)

N. 446 del 06/12/2012

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Programmazione e Controllo

Oggetto: Programma di Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013 -
Progetto “MEDITERRANEAN LIFE STYLE”, con acronimo “MedLS”. Affidamento
incarico di rilevazione dati.

(Proposta n. 524 del  04/12/2012 )  -  Determina n. 446  del  06/12/2012   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE
 

Premesso  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 03/04/2012 è stato approvato il 
Progetto “MEDITERRANEAN LIFE STYLE”, con acronimo “MedLS”, a valere sul Programma di 
Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013 – 1° Call – con Lead Partner Comune di 
Leverano CU.P. C19E11002310006;

Che  con  determinazione  n.  363  del  24/10/2012  del  Segretario  Generale/Responsabile  Ufficio 
Politiche Comunitarie è stata approvata la Short List di cui all’Avviso pubblico prot. n. 12343 del 
23/08/2012 per l’affidamento di incarichi riferiti a profili professionali diversi per le attività relative 
al Progetto MedLS, tra cui il profilo di “Rilevatore dati”;

Che il giorno 5 novembre 2012 presso il Comune di Leverano si è svolto un corso di formazione a 
cura del Partner di Progetto Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e Sociali (Ipres), propedeutico 
all’avvio dell’attività di raccolta dati del Progetto MedLS, al quale hanno effettivamente partecipato 
n. 20 persone, individuate tra i candidati al profilo di “Rilevatore dati” della citata Short List di cui 
all’Avviso  pubblico  prot.  n.  12343/2012,  come  da  determinazione  n.  373  del  26/10/2012  del 
Segretario Generale/Responsabile Ufficio Politiche Comunitarie.
Considerato che  occorre procedere con l’avvio dell’attività di raccolta dati prevista dal Progetto 
MedLS attraverso la somministrazione presso gli istituti scolastici di n. 1350 questionari ai minori 
di età compresa dai 6 ai 10 anni e la realizzazione di n. 15 interviste di profondità rivolte agli 
stakeholders.

Ritenuto necessario affidare ai n. 20 rilevatori di cui in premessa, di seguito indicati, l’incarico di 
raccolta dati del Progetto MedLS:

N. COGNOME/NOME RESIDENZA

1 Albano Marta Veglie - via Giulio Cesare, 6

2 Barlettano Manila Copertino via Partigiani d'Italia n. 5

3 Capestro Mauro Leverano via Petrarca n. 50

4 Caputo Anna Chiara Leverano via Vivaldi, 6

5 Caputo Roberta Leverano via Liguria, 5

6 Conz Eliana Surbo P.tta Ruffili, 8

7 D'agostino Fernando Leverano via Galileo, 26

8 Felline Davide Nardò via Li Santi, 1

9 Fiore Marilena Leverano via Toscana

10 Giannotta Michele Neviano via Foggia, 13

11 Lecciso Federico Leverano, via Della Libertà n. 63

12 Montefusco Teseo Salice Salentino via Garibaldi, 2

13 Pampo Francesca Leverano via Sant'Angelo, 20

14 Quarta Alessio Marco Leverano via Bari 7

15 Romanello Alessia Leverano via Garibaldi, 41

(Proposta n. 524 del  04/12/2012 )  -  Determina n. 446  del  06/12/2012   -  pag. 2 di 4



16 Sabetta Anna Lucia Leverano via Potenza, 30

17 Saponaro Concetta Ostuni via Bari, 19

18 Tarantino Marco Copertino via Scesa, 127

19 Zecca Armida Maria Chiara Leverano via Marconi, 58

20 Zecca Luigi Leverano via Don Sturzo, 7

DETERMINA
 

1. di  conferire incarico  di  “Rilevatore  dati”  ai  n.  20  rilevatori  in  premessa  indicati  per  lo 
svolgimento della raccolta dati prevista dal Progetto MedLS, di cui n. 18 rilevatori incaricati 
per la somministrazione presso gli istituti scolastici di questionari ai minori di età compresa 
dai 6 ai 10 anni e n. 2 rilevatori per la realizzazione delle interviste di profondità rivolte agli 
stakeholders;

2. l'incarico di cui sopra è conferito con decorrenza 05/12/2012  e cesserà il  31/01/2013;
3. di stabilire un compenso lordo pari a € 25,00 per ogni questionario compilato, consegnato e 

validato per i rilevatori incaricati per la somministrazione di questionari ai minori di età ed 
un compenso lordo pari a € 250,00 per ogni intervista effettuata, consegnata e validata dalla 
coppia dei rilevatori incaricati per la realizzazione delle interviste di profondità rivolte agli 
stakeholders;

4. di  imputare la spesa complessivamente presunta pari a €  37.500,00 sul cap. 748/1 RR.PP. 
2011.

5. di  trasmettere il  presente  atto  al  Settore  Economico-Finanziario-Personale  ai  fini  della 
dichiarazione Inail e per tutti i successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Leverano, lì 04/12/2012  IL COMPILATORE
f.to ANGELA TARANTINI

.....................................................

(Proposta n. 524 del  04/12/2012 )  -  Determina n. 446  del  06/12/2012   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 05/12/2012  IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benedetto CECCARELLI

.....................................................

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Prenotazione Spesa
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

748 1 2011 Impegno di spesa per incarico rilevatori dati Progetto 
MedLS.

1534 1 37500,00

PER L'ISTRUTTORIA
Il responsabile del procedimento del servizio di ragioneria
( FIRMA DIGITALE )f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 05/12/2012

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Benedetto CECCARELLI

R.P. n. 1189

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 06/12/2012  PER IL MESSO COMUNALE

f.to Maria Grazia TACCONE
....................................................

(Proposta n. 524 del  04/12/2012 )  -  Determina n. 446  del  06/12/2012   -  pag. 4 di 4


	COPIA
	DETERMINA

